Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кузнечихинская средняя школа»

Ярославский муниципальный район

Приказ

от 30.08.2016                                                                                         № 01-07/243

 Об утверждении списка учебников,

используемых в 2016-2017 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта

2014 года № 253 «Об утверждении Федеральных перечней учебников, рекомендованных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» (в ред.

Приказов Минобрнауки России от 08.06.2015 N 576, от 28.12.2015 N 1529, от 26.01.2016 N 38)

и письма департамента образования Ярославской области от 14 мая 2014 года № 1172/01-10

«Об использовании учебников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе в школе на

2016-2017 учебный год (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа на уровне начального общего образования возложить на

Сорогину Л.А. , заместителя директора по УВР.

Директор школы:                               Уваева Е.А.

С приказом  ознакомлена:                                      Сорогина Л.А.

Приложение № 1 к приказу от 30.08.2016 № 243

Учебники, используемые  на ступени начального общего образования  в МОУ Кузнечихинская СШ ЯМР  в 2016-2017 учебном году,

входящие в Федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования

№ п/п Автор/авторский коллектив Наименование учебника Класс  Наименование

издателя

учебника

Адрес страницы об учебнике на

официальном сайте издателя

(издательства)

Русский язык и литературное чтение (предметная область)

Русский язык (учебный предмет)

1 Андрианова Т.М.  Букварь 1 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

2 Андрианова Т.М., Илюхина В.А. Русский язык

1 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

3 Желтовская Л.Я., Калинина О.Б. Русский язык. В 2-х частях

2 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

4 Желтовская Л.Я., Калинина О.Б. Русский язык. В 2-х частях

3 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

5 Желтовская Л.Я., Калинина О.Б. Русский язык. В 2-х частях

4 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

Литературное чтение (учебный пердмет)

6 Андрианова Т.М.  Букварь 1 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

7 Кац Э.Э. Литературное чтение.  1 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

8 Кац Э.Э. Литературное чтение. В 2-х частях 2 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

9 Кац Э.Э. Литературное чтение. В 3-х частях 3 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

10 Кац Э.Э. Литературное чтение. В 3-х частях 4 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

Иностранный язык  (предметная область)

Иностранный язык (учебный предмет)

11 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык (в 2 частях) 2 Дрофа  http://www.drofa.ru/114/

12 Биболетова М.З., Денисенко О.А.,

Трубанева Н.Н.

Английский язык  3 Издательство

Титул

www. titul. ru www. englishteacher. ru

13 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Английский язык  4 Издательство www. titul. ru www. englishteacher. ru

Трубанева Н.Н. Титул

Математика  и информатика (предметная область)

Математика  (учебный предмет)

14 Башмаков М.И., Нефедова М.Г. Математика. В 2-х частях

1 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

15 Башмаков М.И., Нефедова М.Г. Математика. В 2-х частях

2 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

16 Башмаков М.И., Нефедова М.Г. Математика. В 2-х частях

3 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

17 Башмаков М.И., Нефедова М.Г. Математика. В 2-х частях

4 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (Предметная область)

Окружающий мир  (учебный предмет)

18 Ивченкова Г.Г., Потапов И.В.

Окружающий мир.  1 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

19 Ивченкова Г.Г., Потапов И.В.

Окружающий мир. В 2-х частях  2 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

20 Ивченкова Г.Г., Потапов И.В.,

Саплина Е.В.,

Саплин А.И.

Окружающий мир. В 2-х частях  3 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

21 Ивченкова Г.Г., Потапов И.В.,

Саплина Е.В.,

Саплин А.И.

Окружающий мир. В 2-х частях  4 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

Основы религиозных культур и светской этики (Предметная область)

Основы религиозных культур и светской этики (учебный предмет)

22 Саплина Е.В., Саплин А.И  Основы духовно-нравственной

культуры народов России.

4 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

Искусство (Предметная область)

Изобразительное искусство (учебный предмет)

23 Сокольникова Н.М.  Изобразительное искусство 1 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

24 Сокольникова Н.М.  Изобразительное искусство 2 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

25 Кузин В.С., Кубышкина Э.И.

Изобразительное искусство

3 ДРОФА http://www.drofa.ru/114/

26 Кузин В.С., Кубышкина Э.И. Изобразительное искусство 4 ДРОФА http://www.drofa.ru/114/

Музыка (учебный предмет)

27 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка

1 Издательство

"Просвещение"
www.1-4.prosv.ru

28 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка

2 Издательство

"Просвещение"
www.1-4.prosv.ru

29 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка

3 Издательство

"Просвещение"
www.1-4.prosv.ru

30 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

Музыка

4 Издательство

"Просвещение"
www.1-4.prosv.ru

Технология (Предметная область)

Технология (учебный предмет)

31 Узорова О.В., Нефедова Е.А. Технология 1 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

32 Узорова О.В., Нефедова Е.А. Технология 2 Издательство

Астрель
http://planetaznaniy.astrel.ru/pk/index.php

33 Цирулик Н.А., Хлебникова С.И.  Технология. Твори, выдумывай,

пробуй.

3 Издательство

«Учебная

литература»:

Издательский

дом «Федоров»

34 Цирулик Н.А., Хлебникова С.И.,

Нагель О.И., Цирулик Г.Э.

Технология. Ручное творчество. 4 Издательство

«Учебная

литература»:

Издательский

дом «Федоров»

Физическая культура (Предметная область)

Физическая культура (учебный предмет)

35 Лях В.И.  Физическая культура 1 - 4 Издательство

"Просвещение"
www.1-4.prosv.ru